22110001946

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д. 15/29, стр. I,
Москва, ГСП-4, 127994
Телефон

Телетайп 114383-ANIS
Телекс 414178-ANIS
Internet: http://www.durna.rnos.ru

E-mail: spravka@duma.mos.ru
Справочная служба: 8 (495) 957-03-30
Факс: 8 (495) 957-03-31,753-71-31

Руководителю Департамента

жилищно-коммунального

хозяйства города Москвы

1 4 (DEB 2022

На№

Торсунову В.Ю.

Уважаемый Вячеслав Юрьевич!

Письмом от 30,08.2021 № 01-01-07-3567/20-1 Департамент жилищно-

коммунального хозяйства города Москвы сообщил мне информацию о состоянии

дел по вопросу приспособления для маломобильных групп населения пешеходных

путепроводов ПК 54 и ПК 58, расположенных на Боровском шоссе.
Согласно указанному письму, проведение строительно-монтажных работ на

пешеходном путепроводе ПК 54 планировалось начать в 2022 году, а работы по

адаптации лифтовым оборудованием на сооружении ПК 58 запланированы в 2022-

2023 гг.
Вместе с тем в ходе личного приема граждан 10.02.2022 ко мне вновь

обратились жители района Внуково с просьбой оказать содействие в ускорении

решения вопроса монтажа лифтового оборудования. Так, пожилые жители района

рассказали мне о маршруте, который они вынуждены прокладывать, чтобы пересечь

Боровское шоссе (по пути, например, из Внуково в Ново-Переделкино). Люди

делают до 4-х (!) пересадок на общественном наземном транспорте (сначала в одну,

а затем в другую строну по Боровскому шоссе), после чего попадают на другую

сторону шоссе, теряя при этом значительное количество времени.
В целях повышения комфорта жителей при осуществлении ими ежедневных

поездок прошу Вас сообщить о стадии работы по адаптации пешеходных

путепроводов ПК 54 и ПК 58, об ориентировочных сроках завершения работ,

имеющихся проблемах (при наличии), возможности ускорить проведение

необходимых работ.

В.В. Головчемко

Кугахова Татьяна Сергеевна
(495)957-03-62

Московская городская Дума № 08-62-1095/22 от 14.02.2022